
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 17.08.2023 № 3310-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении капитального ремонта  

в многоквартирных домах, включенных  

в Краткосрочный (2023-2025 годы) план  

реализации региональной программы 

«Проведение капитального ремонта общего  

имущества многоквартирных домов на  

территории Брянской области» (2014-2043 годы)  

на территории городского округа  

город Брянск, этап 2024 года, в которых, в период  

с 10 мая 2023 года по 10 августа 2023 года,  

собственниками помещений не было принято  

решение о проведении капитального ремонта  

 

        

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 5 статьи 15 Закона Брянской области  

от 11.06.2013 № 40-З «Об организации проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Брянской области»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

 1. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории городского округа город Брянск, 

собственники помещений в которых не приняли решение о проведении 



 2 

капитального ремонта общего имущества в период с 10 мая 2023 года по 

10 августа 2023 года (согласно приложению), с целью проведения 

капитального ремонта в многоквартирных домах, включенных в 

Краткосрочный (2023-2025 годы) план реализации региональной 

программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на территории Брянской области»  

(2014-2043 годы) на территории городского округа город Брянск, этап 2024 

года. 

2. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской 

городской администрации в течение пяти дней со дня подписания 

настоящего постановления уведомить некоммерческую организацию 

«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

Брянской области» о принятии решения о проведении капитального 

ремонта. 
3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации  

опубликовать данное постановление в муниципальной газете «Брянск» и 

разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

 

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение к постановлению 

Брянской городской 

администрации  

от 17.08.2023 № 3310-п 

 
Адресный перечень 

многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа 

город Брянск, собственники помещений в которых не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в период  

с 10 мая 2023 года по 10 августа 2023 года 

 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 

1 г. Брянск, ул. Литейная, д. 51 

2 г. Брянск, ул. Литейная, д. 53 

3 г. Брянск, пер. Банный, д. 6 

4 г. Брянск, ул. Белобережская, д. 23 

5 г. Брянск, ул. Белобережская, д. 24 

6 г. Брянск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 35 

7 г. Брянск, пер. Литвинова, д. 3 

8 г. Брянск, пр-кт. Московский, д. 146 

9 г. Брянск, пр-кт. Московский, д. 156 

10 г. Брянск, пр-кт. Станке Димитрова, д. 51А 

11 г. Брянск, пр-кт. Станке Димитрова, д. 53Б 

12 г. Брянск, ул. Брянского Фронта, д. 4/1 

13 г. Брянск, ул. Деснинская, д. 9 

14 г. Брянск, ул. Камозина, д. 39 

15 г. Брянск, ул. Дуки, д. 5 

16 г. Брянск, ул. Емлютина, д. 44 

17 г. Брянск, ул. Есенина, д. 26 

18 г. Брянск, ул. Есенина, д. 30 

19 г. Брянск, ул. Димитрова, д. 46Б 

20 г. Брянск, ул. Розы Люксембург, д. 45 

21 г. Брянск, ул. Абашева, д. 8 

22 г. Брянск, ул. Абашева, д. 8А 

23 г. Брянск, ул. Фосфоритная, д. 11/1 

24 г. Брянск, ул. Фосфоритная, д. 11/2 

25 г. Брянск, ул. Фосфоритная, д. 29 

26 г. Брянск, ул. Фосфоритная, д. 41 

27 г. Брянск, ул. Красноармейская, д. 174 

28 г. Брянск, ул. Крахмалева, д. 29 

29 г. Брянск, ул. Литейная, д. 55 

30 г. Брянск, ул. Молодой Гвардии, д. 71А 

31 г. Брянск, ул. Донбасская, д. 24 

32 г. Брянск, ул. Мало-Озерная, д. 1 

33 г. Брянск, ул Металлистов, д. 20 

34 г. Брянск, ул. Мичурина, д. 31 

35 г. Брянск, ул. Ново-Советская, д. 123 



 4 

36 г. Брянск, проезд. Федюнинского, д. 4Б 

37 г. Брянск, проезд. Федюнинского, д. 10А 

38 г. Брянск, ул. Романа Брянского, д. 3 

39 г. Брянск, ул. Ромашина, д. 15 

40 г. Брянск, ул. Унечская, д. 99 

41 г. Брянск, ул. Урицкого, д. 134 

42 г. Брянск, ул. Грибоедова, д. 11 

43 г. Брянск, ул. Фокина, д. 100 

44 г. Брянск, пер. Осоавиахима, д. 3В 

 

 

Главный специалист отдела жилищного  

хозяйства комитета по жилищно- 

коммунальному хозяйству  

Брянской городской администрации                                      Е.Ю. Пироженко  

 

Председатель комитета  

по жилищно-коммунальному 

хозяйству городской администрации                                        В.В. Тюканько 

 

Заместитель Главы 

городской администрации                                                         С.Н. Кошарный 


